
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/10-01/48 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-10-02 
Pazin, 27. travnja 2010. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN     
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine  
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg  
                 programa rada i razvoja luke i Fin ancijskog izvještaja o radu za  
                 2009. godinu Lu čke uprave Pula 
  

U prilogu dopisa dostavljamo na usvajanje predmetni akt. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
           Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Pula,  
4. Izvještaj o izvršenju Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj 
   o radu za 2009. godinu Lučke uprave Pula. 
 

  
 



 Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) a u vezi s člankom 76. 
stavka 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 
158/03,141/06 i 38/09) i članka 16. Statuta Lučke uprave Pula, Župan Istarske županije 
dana 25. svibnja 2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada  i razvoja luke i 

Financijskog izvještaja o radu za 2009. godinu Lu čke uprave Pula 
 
 
1. Prihvaća se Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski 

izvještaj o radu za 2009. godinu Lučke uprave Pula. 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 342-01/10-01/11 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 25. svibnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

               Župan 
         Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Pula, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 76. stavak 5. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 141/06 i 38/09) kojim 
je propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o 
radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu 
putem nadležnog upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Izvještaj o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj o radu za 2009. godinu Lučke uprave 
Pula. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09) kojim je propisano da upravno vijeće 
županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju 
godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog upravnog 
tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Pula prihvatilo je na svojoj sjednici održanoj 
31. ožujka 2010. godine predmetna izvješća za 2009. godinu. 
 Izvješća su pisana po standardiziranim obrascima sukladno ISO 9001 normi. 
Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće komponente: 
1. Ocjenu predsjednika upravnog vijeća i ravnatelja lučke uprave o radu lučke uprave 
2. Organizacijsku i funkcionalnu strukturu lučke uprave 
3. Realizacija i ocjena provedenih planiranih aktivnosti 
4. Realizacija postavljenih ciljeva 
5. Neplanirane a realizirane aktivnosti 
6. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama te 
bilješke. 
 Lučka uprava Pula djeluje u lukama javnog prometa županijskog značaja Pula i 
Brijuni (dio luke) te u lukama javnog prometa lokalnog značaja Peroj, Fažana,  Valbandon, 
Ribarska koliba - Pula, Banjole, Polje (Premantura), Runke, Medulin, Ližnjan – Kuje i 
Krnica 

Temeljem ostvarenih financijskih pokazatelja u prošloj godini, LU Pula 2009.g. 
ocijenjuje kao godinu u kojoj su postignuti očekivani rezultati. U okviru investicija i 
održavanja sanirana su odreñena podvodna i horizontalna oštećenja lučke podgradnje. 
Sredstva su investirana u cilju poboljšanja sigurnosti putnika i prolaznika na lučkom 
području te modernizaciji pomorske signalizacije.   

Nastavljeno je s radnjama oko plana izgradnje morske obale sjeverno od riječkog 
gata, što će ujedno obilježiti i rad u sljedećem razdoblju. 

Kalendarsku godinu 2009. LU Pula je završila pozitivno, te je zabilježen porast 
prihoda od 11%, a troškovi su smanjeni za otprilike 3%, ponajviše na tekućem poslovanju, 
kao što su putni nalozi i slično. 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2009. godinu Lučke uprave 
Pula. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.  



 

 
 
 
 
 



 

L U Č K A  U P R A V A  –  P U L A  
A U T O R I T À  P O R T U A L E  –  P O L A  
Kandlerova 42 
52100 Pula 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 
PLANA I PROGRAM RADA 

LUČKE UPRAVE PULA 
ZA 2009. GODINU 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Pula, ožujak 2010. 



 
 
 
 



 
 

2 .ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA LU ČKE UPRAVE  
 

Unutarnji ustroj i organizacija funkcioniranja  Lučke uprave ostali su nepromijenjeni. 
Ravnatelj organizira, vodi rad i poslovanje Lučke uprave. 
U operativnom obavljanju poslova i zadataka ravnatelja prema sistematizaciji rada pomažu 
pomoćnik ravnatelja, voditelj lučkog kontrolnog centra, te prema potrebi i ostali djelatnici. 
Uprava se nalazi u Kandlerovoj ulici 42, tel: 052-383-160, fax 383-162, e-mail: info@lup.hr.  
Lučki kontrolni centar nalazi se na adresi Riva bb. 
tel/fax: 052-215-224 
e-mail: lkc@lup.hr 
 
 
 
 
 
 

3. REALIZACIJA I OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIV NOSTI 
 

ZADATAK STUPANJ 
REALIZIRANOSTI OBRAZLOŽENJE 

A.1. Priprema za gl. projekat U TIJEKU 
A.2. Izrada gl.projekta U TIJEKU A 
A.3. Sanacija gata NE IZVRŠENO 

Radi administativnih 
razloga nije došlo do 
realizacije. Izvršit će se 
tokom 2010. godine 

B B.1. Sanacija površin.djela 
isrped gata RI  REALIZIRANO Izvršeno prema planu 

C.1. Priprema za gl.projekat REALIZIRANO 
C.2. Izrada gl.projekta REALIZIRANO 

C 
C.3. 

Izgradnja obale 
NEREALIZIRANO 

Sredstvima LU izvršene su 
radnje pripreme i izrade 
projekta, dok pod C.3. 
nedostaje fin.sr. za 
izvršenje 

D D.1. 
Sanacija obale u luci 
Brioni REALIZIRANO Izvršeno prema planu 

E. E.1. Sanacija lukobrana NEREALIZIRANO 
Nedovoljno sredstava u 
drž. proračunu  

F.1. Luka Fažana 
F.2. Luka Kuje 
F.3. Luka Fažana Luka  
F.4. Luka Monte Kope 

F 

F.5. Plato rib. Nam. 

 
U TIJEKU Postupci nisu dovršeni u 

2009, već se nastavljaju u 
2010 godini. 

G.1. Lučice (nabava i monti.) 
G.2. Oprema za ISPS G 
G.3. Lučka signalizacija 

 
REALIZIRANO 

Postupci nabave, 
montiranje opreme izvršena 
prema planu 

 
 
 



 

H H.1. 
Sanacija infrastrukt. 
Molo Carbone 

REALIZIRANO Tijekom godine se više 
puta vršila sanacija prema 

planu 
I.1. Idejni Duga Uvala REALIZIRANO 
I.2. Studija utjec. Na okol. U TIJEKU 
I.3. Glavni proj.želj.st. REALIZIRANO 

I.4. Glavni proj.6 gata 
Medulin 

NEREALIZIRANO 

I.5. Projekt kom.veza REALIZIRANO 
I.6. Geo snimak Duga U. REALIZIRANO 

I.7. Geo ispitivanje Pulske 
rive 

REALIZIRANO 

I.8. Maritivna studija 
Medulin/Krnica 

U TIJEKU 

I.9. Stanje nov.luka REALIZIRANO 

I 

I.10. Nadzor radova REALIZIRANO 

Navedeni projekti su 
prema planu u većini 

slučaja realizirani. Izrada 6 
gata u luci Medulin nije 
realizirana, nedovoljno 

fin.sredstava. 

J.1. Izmjera dubina Duga 
Uvala 

REALIZIRANO 

J.2. Produbljivanje 
Fažana 

NEREALIZIRANO J 

J.3. Produbljivanje 
Medulin 

REALIZIRANO 

Izmjere su izvršene po 
planu, kao i produbljivanje 
u luci Medulin, dok u fažani 

se nije realiziralo 
produbljivanje nedostatka 

financijskih sredstava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. REALIZACIJA POSTAVLJENIH  CILJEVA  

 
CILJ OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

A 
 

Sanacija glavnog 
gata u Fažani 
 

U TIJEKU/USPJEŠNO 
Izvršila se projekcija troškova 
sanacije, dok se realizacija iste 
planira u 2010.godini 

B 
 

Popločenje gata 
Rijeka u Puli   USPJEŠNO Sanacija gata je završena sa 

pristupnom površinom 
C 
 

Nova obala sj.od 
gata Rijaka u Puli USPJEŠNO Radovi nisu započeti, ali se izrada 

dokumentacije privela kraju 

D Sanacija obala u 
luci Brioni USPJEŠNO Sanirani su u manjem obliku 

obalni dijelovi luke 

E Sanacija lukobran u 
Puli NEUSPJEŠNO Nedovoljno fin.sredstava u 

proračunu 

F Sanacija platoa 
ribarske namjene 

USPJEŠNO 
 

Sačinjeni su troškovnici, te se 
uslijedilo pronalaženje novčanih 
sredstava putem proračuna MMPI 

G 

Izrada i postavljanje 
alki i bitvi, 
gum.odbojnika, 
ormarića, oznaka 

USPJEŠNO 
 

Nastavljeno je s opremanjem 
obala 

H 

Sanacija vodova i 
priključka vode i 
struje na Molu 
Carbone 

USPJEŠNO 
 

Zastarjela infrastruktura u lošem je 
stanju i konstantno se servisira.  

I Izmjera dubine i 
produbljivanje 

USPJEŠNO 
 

Prema planu izvršena je izmjera 
dubina i produbljivanja 

 
 
 

5. NEPLANIRANE, A REALIZIRANE AKTIVNOSTI 
 

AKTIVNOSTI OCJENA 
POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

A 
Postavljanje alki i 
privezišnih naprava u luci 
Medulin 

REALIZIRANO Povećanje broja privezišnih 
naprava 

B Ureñenje i popravak 
poslovnog prostora REALIZIRANO 

Dodjelom prostora od Grada Pule, 
bilo je potrebito ulaganje radi 
dovoñenja prostora u stanje 
korištenja 

C Sanacija luke Kuje REALIZIRANO Interventno saniranje uslijed 
odrona dijela obale 

D 
Sanacija infrastrukture u 
slobodnoj zoni Sv. 
Polikarp 

REALIZIRANO 
Zastarjela infrastruktura podložna 
je čestim neplaniranim 
intervencijama  



 
6. ZAKLJU ČAK/REZIME 

 
Temeljem ostvarenih financijskih pokazatelja u prošloj godini, moguće je 2009.g. 

ocijeniti kao godinu u kojoj su postignuti očekivani rezultati.  
U dijelu brodskog i putničkog prometa ostvarilo se: 
- putnički promet lokalnih taxi izletničkih brodova prema Brionima i brodova 

namijenjenih obilasku luke Pula dostigao je planiranu veličinu, koja se već nekoliko godina 
ponavlja u iznosu od cca 40.000 putnika  

- linijski promet prema srednjoj Dalmaciji bio je na razini prethodne godine i bilježimo 
promet od cca 20.000 putnika. 

- u linijskom prometu prema inozemnim lukama zabilježen je pad u odnosu na 2008 
godinu za cca 10%, a promet putnika zaustavio se na brojci od 15.000. 

- najveći pad u odnosu na prethodnu godinu bilježimo u prometu na cruiserima, pa 
smo u 2009 godini bilježili promet od 6.000 putnika. 

- novost u prometu luci Pula, jesu sve češći dolasci mega jahti, pa su one ukupno 
popravile sliku o prošloj turističkoj sezoni. Takvih jahti u Puli bilo je oko 40-tak.  

U okviru investicija i održavanja, ove su godine sanirana odreñena podvodna i 
horizontalna oštećenja lučke podgradnje. Sredstva su investirana u cilju poboljšanja 
sigurnosti putnika i prolaznika na lučkom području te modernizaciji pomorske signalizacije.   

Nastavljeno je s radnjama oko plana izgradnje morske obale sjeverno od riječkog 
gata, što će ujedno obilježiti i rad u sljedećem razdoblju. 

Najvažnije je da smo kalendarsku godinu 2009. završili pozitivno, te smo zabilježili 
porast prihoda od 11%, a troškove smo smanjili za otprilike 3%, ponajviše na tekućem 
poslovanju, kao što su putni nalozi i slično. 

U tom smislu i sa tim tenzijama vjerujemo da ćemo i u budućim godinama raditi na 
porastu prihoda kako bi projekte koji su pred nama realizirali u što je moguće skorijem roku, 
dok ćemo u smislu troškova, i nadalje raditi na njihovom smanjivanju. 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











 



 
 
 
 
 



 
 
LUČKA UPRAVA PULA  
OIB 98035365721 
 

B I LJ E Š K E  U Z   F I N A N C I J S K E 
I Z V J E Š T A J E     Z A   R A Z D O B L J E  01 .01-31.12.2009 

 
Lučka uprava Pula od 01.01.2009. sastavlja svoja financijska izvješća u skladu s Uredbom 
o računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 10/08). U skladu s Uredbom, temeljni 
financijski izvještaji su Bilanca, Račun prihoda i rashoda i Bilješke koji se predaju u 
elektroničkom i papirnatom obliku  Državnom uredu za reviziju i instituciji ovlaštenoj za 
obradu podataka FINA-i.  
 
I BILANCA NA DAN 31.12.2009 - obrazac BIL 
Nefinancijska imovina - aop 002 
Nabavna vrijednost dugotrajne imovine na dan 31.12.2009 iznosi =44.965.037,41 kn a 
sastoji se od: 

- grañevinskih objekata =64.062,20 kn  
- postrojenja i opreme =1.200.284,14 kn 
- nematerijalne imovine =1.712.124,41 kn 
- grañevinski objekt u pripremi =20.000,00 kn 
- ulaganja u tuña sredstva - luke =41.968.566,66 kn 

 
Ispravak vrijednosti iznosi =3.077.642,91 kn, te knjigovodstvena vrijednost na dan 
31.12.2009 iznosi =41.887.394,50 kn 
 
U 2009. godini izvršeno je ulaganje u dugotrajnu imovinu u iznosu od =1.532.294,12 kn.  
Uloženo je u postrojenja i opremu 32.519,30,  nematerijalnu imovinu 383.870,00, 
grañevinski objekat u pripremi - adaptacija novog poslovnog prostora =20.000,00, te na 
ulaganja u lučka područja u iznosu od 1.095.904,82. 
 
Financijska  imovina - aop 074 
Stanje sredstava na žiro računu i u blagajni 31.12.2009 iznosi =393.221,69 kn 
Stanje oročenih kratkoročnih depozita iznosi =940.120,05 kn. 
Potraživanja od kupaca iznose 2.021.975,51 kn, što je za 5% manje nego u istom 
razdoblju lani (aop 133). 
U tijeku godine pokrenuti su postupci prisilne naplate potraživanja, te su oni posebno 
evidentirani u analitičkoj bruto bilanci u iznosu od =707.775,91 kn (aop 141).  
 
Obaveze - aop 146 
Obaveze za rashode poslovanja iznose =307.517,18 kn a sastoje se od: 

- obaveze za zaposlene =113.954,55 kn 
- naknade troškova zaposlenima =2.674,00 kn 
- obaveze prema dobavljačima =190.888,61 kn 
 

Obaveze za kredite u zemlji iznose =4.589.569,19 kn.   Kredit je realiziran pri Privrednoj 
banci Zagreb d.d. 01.05.2006. godine na iznos od =6.900.000,00 kn (protuvrijednost u 



CHF =1.442.557,67) uz kamatnu stopu od 3,44167 % godišnje na rok otplate  do 
30.04.2016. godine. Kredit je realiziran zbog financiranja sanacije riječkog gata. 
Odgoñeno priznavanje prihoda u iznosu od =36.285,00 kn predstavljaju nenaplaćena 
potraživanja iz 2007. godine i ranijih razdoblja koja nisu naplaćena do 31.12.2009  godine. 
Prijelazne odredbe Uredbe o računovodstvu neprofitnih organizacija omogućile su 
neprofitnim organizacijama da potraživanja iskazana u bilanci na dan početka primjene 
Uredbe mogu prizanti u prihode u trenutku naplate potraživanja* (izvor: Računovodstvo 
neprofitnih organizacija, RiF, 2008) 
Vlastiti prihodi od osnivača i od poslovanja iznose =33.621.414,52 kn. 
Akumulirani višak prihoda od poslovanja =6.720.757,00  kn. 
 
II RAČUN PRIHODA I RASHODA - obrazac PR RAS 
 
Prihodi - aop 001 
Prihodi su ostvareni u iznosu od  =7.940.052,93 a sastoje se od : 

- vlastitih prihoda =6.418.178,20 kn 
- prihoda od financijske imovine =154.173,62 kn 
- prihodi od donacija iz državnog, županijskog i općinskog proračuna =1.351.923,40  
- prihodi do naknade šteta i refundacija =15.777,71 
 

Razlog pada ukupnih prihoda od 34,60 % u odnosu na isto razdoblje 2008. godine, 
pronalazimo najvećim djelom u znatnom smanjenju prihoda iz donacija državnog 
proračuna, koji bilježi pad od 90%. 
Vlastiti su prihodi povećani za 11% više nego u istom razdoblju prošle godine.  Takoñer, 
rast od 27% bilježe prihodi od donacija iz proračuna lokalne i područne samouprave. 
U prihodima su iskazani prihodi za financiranje tekućih troškova i za investicijska ulaganja.  
 
Rashodi - aop 041 
U rashodima su iskazani tekući rashodi poslovanja koji su ostvareni u iznosu od  
=4.186.842,22 kn a sastoje se od: 

- rashoda za zaposlene =1.536.761,16 kn 
- naknada troškova zaposlenim =111.814,33 kn 
- ugovori o djelu =39.506,13 
- naknada troškova predstavničkim tijelima =83.246,79 kn  
- rashoda za materijal i energiju  =358.125,62kn 
- rashoda za usluge  =1.156.325,68 kn 
- ostalih rashoda =62.551,71 kn 
- rashoda amortizacije =461.484.28 kn 
- financijskih rashoda =118.468.00 kn 
- tekućih donacija =12.500,00 kn 
- ostalih rashoda =246.058,52 kn 
-  

Ukupni rashodi su za 3% manji od istog razdoblja prošle godine. 
Ostvaren je višak prihoda nad rashodima u iznosu do  3.441.128,65 kn.  Višak 
prihoda proizašao je iz prikazivanja prihoda u 2009 . godini i za financiranje teku ćeg 
poslovanja Lu čke uprave Pula i za financiranja ulaganja u dugotra jnu imovinu, a dio 
sredstava nije potrošeno (zbog izmjena lokacijske d ozvole na projektu izgradnje 
obalnog zida Rije čki gat – Veli vrh). U nefinancijsku imovinu utrošen o je 
=1.532.294,12 kn, a slobodna likvidna sredstva na ž iro ra čunu su oro čena u iznosu 



od =940.120,05, sredstva na žiro ra čunu iznose 393.221,69, a razlika se nalazi u 
nenapla ćenim potraživanjima od kupaca, koji na dan 31.12.20 09 iznose 5% manje 
nego u istom periodu prošle godine. 
 
Broj zaposlenih na dan 31.12.2009 - 9 
 
 
 


